佛山市工业和信息化局

佛山市工业和信息化局关于组织开展 2020年
佛山市市级企业技术中心认定工作的通知

各区经济和科技促进局（经济促进局）：

根据《佛山市市级企业技术中心管理办法》（佛府办〔2016〕

34号）的要求，为做好 2020年佛山市市级企业技术中心组织申

报工作，现将有关事项通知如下：

一、申报条件

（一）企业在佛山市行政区域内注册，具有独立法人资格，

已建立企业技术中心，并正常运作 1年以上。

（二）企业领导班子有较强的创新意识，能为企业技术中心

的建设和运行创造良好的条件。

（三）企业具有较完善的研发、试验、试制和检测设备设施，

产品在同行业中具有技术领先优势。

（四）企业经营运作正常且有较好的经济效益，在行业内具

有竞争优势。

（五）拥有技术水平高、实践经验丰富的技术带头人，以及

主动公开 佛工信函〔2020〕422号
加 急

— 2 —

一定规模的技术人才队伍，在行业内具有较强的创新人才优势。

（六）企业内部已建立了较好的运营机制，具有较高的技术

管理水平和质量认证标准。

（七）企业技术中心组织体系健全，运作管理规范，制定了

明确的发展规划和目标并能积极组织实施。

（八）企业具有自主知识产权的专有技术，并有一定的知识

产权运营能力。

（九）企业在从申请市级企业技术中心认定之年截止日期起

向前推算的两年内未发生下列情况：

1.因偷税、骗取出口退税等税收违法行为受到行政、刑事处

理。

2.涉嫌税收违法已被税务部门立案审查。

3.走私及其他严重违反进出口监管规定的行为。

（十）限定性指标的最低标准

行业 科技活动经

费支出额

科技活动经费支出

额占产品销售收入

的比重

专职研究与

试验发展人

员数

技术开发

仪器设备

原值

制造业 400万元 3％ 30人 500万元
信息服务业 600万元 5％ 40人 500万元
二、申报材料

（一）佛山市市级企业技术中心申请认定报告（请按附件 1

的提纲编写）；

（二）佛山市市级企业技术中心评价表（附件 2、附件 3）；

（三）附件及证明材料（附件 5）；

— 3 —

（四）107-1表,107-2表（附件 6）。
三、申报要求

（一）2020年市级企业技术中心认定申报将通过政府扶持

企业资金综合服务平台（www.fsfczj.gov.cn）进行，并以平台中

上传电子文档及平台所导出的纸质材料为受理依据。

（二）申报单位对申报项目及申报资料的真实性、合法性和

可行性负责。

四、申报程序及时间要求

（一）申报

申报单位在佛山市政府扶持企业资金综合服务平台

（www.fsfczj.gov.cn）按照申报指南要求填写资料并于 6月 20

日前通过平台提交申报材料，逾期不予受理。申报单位资料提交

后由各区主管部门受理通过。

（二）审核推荐

1.各区主管部门对申报项目材料进行审核。审核通过并同意
推荐的，各区主管部门于 6月 30日前通过平台上报市工业和信
息化局，逾期不予受理。

（三）项目评审

市工业和信息化局对申报项目进行资格审查和评审。

（四）申报材料提交

（一）经审核通过的申报企业请按各区通知要求打印纸质材

料，装订成册，加盖企业公章，送所属各区主管部门。

（二）请各区主管部门对材料审查后，于 7月 15日前将上

http://www.fsfczj.gov.cn
http://www.fsfczj.gov.cn

— 4 —

报文报市工业和信息化局，企业的纸质申报资料（一式五份）送

佛山市经发中小企业服务中心（地址：佛山市禅城区汾江西路 1

号外贸大厦 B座三楼；联系电话：0757-82229485、82221133；

联系人：廖先生、钱小姐）。

五、其他事项

《佛山市市级企业技术中心评价表》应严格使用我局提供的

excel格式表格。

附件：1.佛山市市级企业技术中心申请报告(编写提纲)

2.企业技术中心评价表（制造业）

3.企业技术中心评价表（信息服务业）

4.指标解释和填报说明

5.需提供的附件及证明材料

6.107-1表,107-2表

佛山市工业和信息化局

2020年 4月 24日